
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 

 Prot. 1029/IV.06               Dueville,  3  marzo 2017 

  
         Al D.S.G.A. Saveria Salerno 
 
Oggetto: Determina incarico laboratorio “Alfabeti di natura” Cooperativa La Coccinella 
    CIG Z1A1DA8B2A 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 40 della legge 27.12.1997 n. 449  che consente la stipulazione di contratti di 
prestazione d’opera con esperti esterni; 
VISTO l’art. 40 del  Decreto Interministeriale. n. 44 del 01.02.2001 regolamento sulla contabilità; 
VISTA la richiesta dell’ins. Cera Annalisa dell’uscita didattica delle classi 2^A - 3^A - 3^B della 

Scuola Primaria “Don Bosco” a Val di Sella il giorno 19 aprile 2017; 

CONSIDERATO che il programma prevede la partecipazione degli alunni al laboratorio “Alfabeti di 

natura”  organizzato dal personale della Cooperativa LA COCCINELLA, per far scoprire ai ragazzi le  

potenzialità espressive della natura e dei suoi elementi; 

VISTO che il personale interno non è disponibile a svolgere l’incarico di esperto per il suddetto 

progetto, che prevede prestazioni professionali specialistiche; 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell'incarico di intervento è altamente qualificata; 

CONSIDERATO che la Società Cooperativa Sociale “La Coccinella” di Cles (TN) risulta essere in 

possesso delle competenze  professionali richieste dal progetto; 

VISTA la disponibilità  della Società Cooperativa Sociale “La Coccinella”   a realizzare dei laboratori 

per sensibilizzare gli alunni  a fermarsi, osservare, ascoltare e assaporare i materiali, i colori, le 

forme e i linguaggi della natura; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/02/2017 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata al Progetto P6 
P.A. 2017; 
CONSIDERATO che il costo stimato per la realizzazione del progetto  è di circa €  280,00 IVA 
compresa,  a carico delle famiglie degli alunni; 

 
DETERMINA 

 
di procedere, mediante affidamento in economia-affidamento diretto,  all’incarico di realizzare il 
progetto “Alfabeti di natura”  alla Società Cooperativa Sociale “La Coccinella” Via A. De Gasperi 
Cles (TN)  per un totale di  €  280,00 IVA compresa,  a carico delle famiglie degli alunni. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. Cosimo Basile.  
 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente.  
 

          


